



Unser Angebot für Sie...

vom 01.02.19 bis 31.03.19



Theresien-Apotheke
M. Altendorfer e.K.
Kumpfmühler Str. 45
93051 Regensburg
Telefon: 0941-90632
Telefax: 0941-97521

Unsere Öffnungszeiten

Mo 8.00-18.00
Di 8.00-18.30
Mi 8.00-18.00
Do 8.00-19.00
Fr 8.00-18.00
Sa 8.00-12.30

Wundbehandlung - heile, heile, Segen

Es gibt viele verschiedene Arten von Wunden. Sie können durch äußere Gewalteinwirkung, durch Hitze, Kälte oder Strahlen sowie durch chemische und bakterielle Einflüsse entstehen. Und es gibt zahlreiche Faktoren, die die Wundheilung beeinflussen.

Jede Wunde ist eine direkte Verletzung der Haut, des Organs, das unseren Körper vor der Umwelt schützt. Sie hat wie kaum ein anderes Organ die Eigenschaft, sich zu regenerieren. Offene Wunden können demzufolge von selbst abheilen, vorausgesetzt, der körpereigene Heilungsprozess wird nicht gestört.

Was Sie persönlich zur Versorgung und Infektionsprophylaxe der verschiedenen Wundarten tun können und wann ein Arztbesuch erforderlich ist, darüber berät Sie Ihr Apotheken-Team.

Sind Sie jedoch unsicher, sollten Sie besser zum Arzt gehen.



Bonifatius Apotheke
MARIA ALTENDORFER

Bonifatius-Apotheke
Maria Altendorfer e.K.
Schützenheimweg 21
93049 Regensburg
Telefon: 0941-33314
Telefax: 0941-379667

Unsere Öffnungszeiten

Mo 08.00-13.00 & 14.00-18.00
Di 08.00-13.00 & 14.00-18.30
Mi 08.00-13.00 & 14.00-18.00
Do 08.00-13.00 & 14.00-18.30
Fr 08.00-13.00 & 14.00-18.00
Sa 08.30-12.30



Remederm Winterkur für Ihre Haut

Zu jedem Remederm Produkt erhalten Sie eine Körpermilch 50 ml gratis dazu. (Nur solange Vorrat reicht)



20% Rabatt Februar

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20 % Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren. Gültig ein Gutschein pro Kunde/ Monat

gültig vom 01.02.2019 - 28.02.2019



20% Rabatt März

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20 % Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren. Gültig ein Gutschein pro Kunde/ Monat

gültig vom 01.03.2019 - 31.03.2019

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.02.19 bis 31.03.19



Remederm Körperöl Spray

Versorgt die Haut mit natürlichen Lipiden und macht sie zart und geschmeidig. Speziell für die trockene Haut entwickelt.

150 ml ~~19,50 €~~ **17,50 €**
11,67 € / 100 ml

Nur in Ihrer Apotheke



Remederm Körpercreme

Zur Behandlung trockener, gereizter und geröteter Haut und zur Nachbehandlung von Neurodermitis und leichten Formen von Ekzemen. Unparfümiert.

250 ml ~~24,90 €~~ **22,40 €**
8,96 € / 100 ml

Nur in Ihrer Apotheke



Bepanthol Handbalsam

Wirksamer Schutz und intensive Pflege für stark beanspruchte Hände. Wirkt feuchtigkeitsspendend und beruhigend.

50 ml ~~4,95 €~~ **3,95 €**
7,90 € / 100 ml



ACC direkt 600 mg

Zur Schleimlösung bei Atemwegserkrankungen. Wirkstoff: Acetylcystein. ***

20 St ~~10,95 €~~ **8,95 €**



Dulcolax Dragees

Zur kurzfristigen Anwendung bei Darmträgheit und Verstopfung. Wirkstoff: Bisacodyl. ***

40 St ~~8,95 €~~ **7,65 €**



Tyrosur Wundheilpuder

Zur Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Wirkstoff: Tyrothricin ***

5 gr ~~5,97 €~~ **4,50 €**



Gingium extra 240mg Tabletten

Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten Leistungsstörungen. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. ***

60 St ~~91,99 €~~ **75,95 €**



Doloplast Creme

Zur äußerlichen Behandlung von Muskel- und Gelenkschmerzen. Wirkstoffe: Pfefferminzöl, Eucalyptusöl, Rosmarinöl. ***

50 g ~~5,95 €~~ **4,95 €**
9,90 € / 100 g

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

mshop
das Marketingportal für Apotheker